eorum formatione doctrinali et spirituali rite curandum est. Praeterea 

optandum est ut, ubi opportunum videbitur, catechistis debite formatis 

missio canonica in actione liturgica publice celebranda conferatur, ut 

apud populum maiore auctoritate fidei deserviant. 

18. Inde a periodo plantationis Ecclesiae vita religiosa sedulo promo

veatur, quae non solum pretiosa omninoque necessaria auxilia activitati 

missionali affert, sed per intimiorem consecrationem Deo in Ecclesia 

factam lucide quoque manifestat et significat intimam vocationis chri

stianae naturam.44 

Instituta religiosa, plantationi Ecclesiae adlaborantia, mysticis divi

tiis, quibus traditio religiosa Ecclesiae insignitur, penitus imbuta, eas 

pro cuiusque gentis ingenio et indole exprimere et tradere conentur. 

Attente considerent quomodo traditiones asceticae et contemplativae, 

quarum semina iam ante Evangelii praedicationem nonnumquam anti

quis culturis a Deo indita sunt, in vitam religiosam christianam assumi 

possint. 

42 Cfr. Ioannes XXIII, Princeps Pastorum, 28 nov. 1959: A. A. S. 51 (1959) p. 855. 
43 Agitur de sic dictis « catéchistes à plein temps », « fulltime catechists ». 
44 Cfr. Conc. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia, Lumen Gentium, nn. SI, 44: 

A. A. S. 57 (1965) pp. 37, 50-51. ' 

Concilium Oecumenicum Vaticanum II 969 

In novellis Ecclesiis variae formae vitae religiosae excolendae sunt, 

ut diversos aspectus missionis Christi et vitae Ecclesiae exhibeant, ac 

variis operibus pastoralibus se devoveant, suaque membra ad ea exer

cenda rite praeparent. Attamen Episcopi in Conferentia videant ne 

Congregationes eundem finem apostolicum prosequentes, multiplicentur 

cum detrimento vitae religiosae et apostolatus. 

Speciali mentione digna sunt varia ad vitam contemplativam radi-

candam incepta, quibus alii, essentialia Institutionis monasticae ele

menta retinentes, ditissimam traditionem sui Ordinis implantare sata

gunt, alii vero ad antiqui monachismi simpliciores formas redeunt : 

omnes tamen genuinam aptationem ad condiciones locales quaerere 

studeant. Cum enim vita contemplativa ad plenitudinem praesentiae 

Ecclesiae pertineat, oportet apud novellas Ecclesias ubique instauretur. 

CAPUT I I I 

D E ECCLESIIS PARTICULARIBUS 

19. Opus plantationis Ecclesiae in determinato hominum coetu certam 

attingit metam, cum congregatio fidelium, in sociali vita iam radicata 

culturaeque loci aliquatenus conformata, quadam stabilitate et firmitate 

fruitur : propria nempe, etsi insufficienti, instructa copia localium sacer